
16 февраля 2022 г.

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Волоконовка

№ 99-01/77

О внесении изменений в постановление 
главы администрации муниципального 
района «Волоконовский район» 
Белгородской области от 22 августа 
2014 года № 320

В целях упорядочения расходов по основным мероприятиям 
муниципальной программы Волоконовского района «Развитие физической 
культуры и спорта в Волоконовском районе» постановляю:

1. Внести в постановление главы администрации муниципального района 
«Волоконовский район» от 22 августа 2014 года № 320 «Об утверждении 
муниципальной программы Волоконовского района «Развитие физической 
культуры и спорта в Волоконовском районе на 2015-2020 годы» следующие 
изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Волоконовском районе» (далее - Программа) общий объем 
бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств местного 
бюджета изложить в следующей редакции:

- раздел 9 «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной 
программы, в том числе за счет средств бюджета Волоконовского района (с 
расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам её 
реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других 
источников» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Планируемый общий объем финансирования муниципальной 
программы в 2015-2025 годах за счет всех источников финансирования 
составит -119 577,0 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы в 2015-2025 годах за 
счет средств бюджета Волоконовского района составит 105 676,9 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2015 год - 904 тыс. рублей;

2016 год - 1075 тыс. рублей;
2017 год-8294 тыс. рублей;
2018 год - 8995 тыс. рублей;
2019 год -11066,1 тыс. рублей;
2020 год - 12055,2 тыс. рублей;
2021 год - 12 482,63 тыс. рублей;
2022 год - 14 170 тыс. рублей;
2023 год - 14 315 тыс. рублей;
2024 год - 14 660 тыс. рублей;
2025 год - 14 660 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 
2015-2025 годах за счет средств областного бюджета составит 7000 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования программы в 2015-2025 годах за 
счет средств иных источников составит 6900,1 тыс. рублей.»;

- раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Расходы на реализацию муниципальной программы формируются за 

счет средств федерального, областного, бюджета муниципального района 
«Волоконовский район», внебюджетных фондов и иных источников.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
всех источников финансирования приведено в приложении № 1 к 
муниципальной программе, за счет средств бюджета муниципального района 
«Волоконовский район» - в приложении № 2 к муниципальной программе.».

2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации 
Волоконовского района (Фартушная М.В.) производить финансирование 
мероприятий Программы с учетом настоящего постановления.

Глава администрации района# р/ \ С.И. Бикетов

S \

ipaaneH^e 
делами



Развитие физической культуры

Приложение № 1 
адьной программе 

врком районе "

Ресурсное обеспечение и прогнозная( справочная ) оценка расходов на 
реализацию основных мероприятий муниципальной программы 

"Развитие физической культуры и спорта в Волоконовском районе" 
из различных источников финансирования на 1 этапе реализации

к

5делами
">равлдние

статус

Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 

мероприя

Источники финансирования

Общий 
объем 

финансиров 
ания, тыс. 

руб.

Расходы (тыс.рублей)
Итого на 1 
этап (2015- 

2020 гг)
первый год 

этапа
реализации

второй год 
этапа 

реализации

третий год 
этапа 

реализации

четвертый 
год этапа 

реализации

пятый год 
этапа 

реализации

шестой год 
этапа 

реализации

1 2 8 9 10 11 12 13
Муниципальная 

программа
"Развитие физической 
культуры и спорта в 

Волоконовском районе "

Всего 119577,0 904,0 1075,0 8294,0 8995,0 12366,1 12823,9 44458,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 7000,0 0,0 0,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 7000,0
бюджет муниципального 
образования 105676,9 904,0 1075,0 1294,0 8995,0 11066,1 12055,2 35389,3
территориальные 
внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 6900,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1300,0 768,8 2068,8

Основное 
мероприятие 1

«Проведение районных 
массовых физкультурно

спортивных мероприятий»

Всего 2673,0 454,0 540,0 654,0 1025,0 0,0 0,0 2673,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального 
образования 2673,0 454,0 540,0 654,0 1025,0 0,0 0,0 2673,0
территориальные внебюджетные 
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

«Участие в спортивно- 
массовых мероприятиях за 

пределами района»

Всего 2074,0 450,0 535,0 640,0 449,0 0,0 0,0 2074,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
бюджет муниципального 
образования 2074,0 450,0 535,0 640,0 449,0 0,0 0,0 2074,0
территориальные внебюджетные 
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприяти 3

«Создание спортивной 
инфраструктуры и 

материально-технической 
базы для занятий 

физической культурой и 
массовым спортом»

Всего 7000,0 0,0 0,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 7000,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 7000,0 0,01 0,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 7000,0
бюджет муниципального 
образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
территориальные внебюджетные 
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное 

мероприятие 4
«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

(организаций)»

Всего 100398,8 0,0 0,0 0,0 7521,0 11289,4 11956,1 30766,5
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального 
образования 93498,7 0,0 0,0 0,0 7521,0 9989,4 11187,4 28697,8
территориальные внебюджетные 
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 6900,1 1300,0 768,8 2068,8

Основное 
мероприятие 5

«Популяризация массовго 
спорта»

Всего 7431,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1076,7 867,8 1944,5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального 
образования 7431,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1076,7 867,8 1944,5
территориальные внебюджетные 
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение № 1
к постановлению администрации района 

от 16 феврфля>2022д^!Ц№ 99-01/77

Прил ie№ 1
>аммеj f

«Развитие физической культуры и спорта в В9лцк9Ц9,вской^йо11е>>

v
Ресурсное обеспечение и прогнозная( справочная ) оценка расходов на 

реализацию основных мероприятий муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Волоконовском районе»

из различных источников финансирования на 2 этапе реализации

статус

Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 

мероприя

Источники финансирования Общий 
объем 

финансирова 
ния, тыс. 

руб.

Расходы (тыс.рублей)
Итого на 2 
этап (2021- 

2025 гг)седьмой год 
этапа 

реализации

восьмой год 
этапа 

реализации

девятый год 
этапа 

реализации

десятый год 
этапа 

реализации

одиннадцатый 
год этапа 

реализации

1 2 8 9 10 и 12
Муниципальная 

программа
«Развитие физической 
культуры и спорта в 

Волоконовском районе»

Всего 119577,0 13313,99 15170,0 15315,0 15660,0 15660,0 75119,0
федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 7000,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального 
образования 105676,9 12482,63 14170,0 14315,0 14660,0 14660,0 70287,6
территориальные 
внебюджетные фонды 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 6900,1 831,36 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 4831,4

Основное 
мероприятие 1

«Проведение районных 
массовых физкультурно

спортивных мероприятий»

Всего 2673,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального 
образования 2673,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
территориальные 
внебюджетные фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

«У частие в спортивно- 
массовых мероприятиях за 

пределами района»

Всего 2074,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0



бюджет муниципального 
образования 2074,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
территориальные
внебюджетные фонды 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное 

мероприяти 3
«Создание спортивной 

инфраструктуры и 
материально-технической 

базы для занятий 
физической культурой и 

массовым спортом»

Всего 7000,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 7000,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального 
образования 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
территориальные 
внебюджетные фонды 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4

«Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
(организаций)»

Всего 100398,8 12414,27 13883,0 14215,0 14560,0 14560,0 69632,3
федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального 
образования 93498,7 11582,91 12883,0 13215,0 13560,0 13560,0 64800,9
территориальные 
внебюджетные фонды 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 6900,1 831,36 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 4831,4

Основное 
мероприятие 5

«Популяризация массовго 
спорта»

Всего 7431,2 899,72 1287,0 1100,0 1100,0 1100,0 5486,7

федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального 
образования 7431,2 899,72 1287,0 1100,0 1100,0 1100,0 5486,7
территориальные 
внебюджетные фонды 0,0
иные источники 0,0


